PORTARIA Nº 949, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 5 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial da União de 6 de dezembro de 2023, seção 2, pág. 01;

Considerando o Regimento Interno do Conselho Superior (Cosup) do IFMS;

Considerando o Despacho 11/2025 - COSUP/RT/IFMS;

Considerando o Despacho 889/2025 - RT/IFMS Processo 23347.009676.2025-18,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência da
segunda, constituírem a Comissão do processo eleitoral para escolha dos representantes do Conselho
Superior (Cosup) - Biênio 2026-2027 da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso do Sul:

SERVIDOR SIAPE CARGO NA COMISSÃO

Laura Regina Miranda dos Santos 2307490 Presidente

Manuella Barros Paniago 1700392 Vice-presidente

Alexandre Rezende de Sá 1156752 Membro

Paulo Vitor Figueira Azevedo 2378503 Membro

Juliana Lanari de Aragão 1887525 Membro

Karine Matilde de Souza Teixeira 2106611 Membro

Art. 2° A Comissão terá vigência conforme o prazo de duração do processo eleitoral e deverá apresentar os
documentos elaborados ao Cosup, após a finalização dos trabalhos.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/558202/
https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/558283/
https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/134296/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elaine Borges Monteiro Cassiano, REITOR(A) - CD1 - IFMS, em 17/09/2025 11:44:17.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 16/09/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

558285
1c3836a25c

	Documento assinado eletronicamente por: